
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 78 

 

************************************************ 
OGGETTO: ALBO VOLONTARI – INTEGRAZIONE 

 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTUNO del mese di NOVEMBRE 

alle ore  17,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\78  nuova integrazione albo volontari.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n 46 del 13/06/2017 avente ad oggetto 
– Approvazione Accordo e Progetto per la realizzazione di Attività Volontaristiche 
Indirizzato ai Richiedenti Asilo Ospiti sul Territorio Comunale; con la quale veniva 
approvato l’accordo per la realizzazione del progetto di attività volontaristica tra il 
Comune e la Don LUGANI Servizi soc. coop. Soc. Onlus con sede a Meleti 
 
Dato atto che il progetto in parola prevede l’utilizzo di migranti per un certo numero 
di ore uomo, per il periodo di vigenza dell’accordo con la cooperativa DON LUGANI 
e che le ore di volontariato dovranno essere impiegate nella realizzazione di attività 
di pulizia e manutenzione ordinaria di aree verdi, marciapiedi, parchi e aree 
pubbliche. 
 
Che i richiedenti asilo dovranno iscriversi all’albo comunale dei volontari secondo le 
modalità disciplinate dal vigente Regolamento per la disciplina dei rapporti tra il 
comune e coloro che intendono prestare attività di volontariato a favore della 
collettività.  
 
VISTA : 
la deliberazione Consiglio Comunale n. 18 del 21/05/2015 con la quale veniva 
approvato il Regolamento per disciplinare i rapporti tra il Comune e coloro che 
intendono prestare attività di volontariato a favore della collettività  ed in 
particolare : 
- l’articolo 2 “Istituzione dell’albo comunale” 
- l’articolo 12 “Gestione dell’elenco dei volontari singoli” 
 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 09/07/2015 avente ad oggetto 
Istituzione Albo Volontari – Determinazioni, con la quale veniva approvata altresì la 
convenzione  da stipularsi  
 
CONSIDERATO che in attuazione al progetto approvato con DGC n. 46/2017 sono 
pervenute con comunicazione iscritta al protocollo generale n. 2804 del 08/11/2017 
le richieste delle persone richiedenti asilo intenzionate a prestare la propria attività 
solidale e volontaria a favore della collettività di questo Comune e finalizzate 
all’inserimento nell’Albo Volontari  
 
RITENUTO opportuno aggiornare l’Albo Comunale dei Volontari; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Segretario Comunale ed allegato alla presente 
deliberazione.   
 
CON VOTI favorevoli  unanimi resi in modo palese  
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) DI AGGIORNARE l’Albo Comunale dei Volontari contenente i nominativi di coloro 
che hanno fatto richiesta di iscrizione nell’elenco delle persone che intendono 
svolgere attività di volontariato a favore del Comune di Balzola , come da allegato 
alla presente deliberazione sotto il punto A) per farne parte integrante e 
sostanziale; 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\78  nuova integrazione albo volontari.doc 

 
2) DI DARE ATTO che l’albo sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune; 
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\78  nuova integrazione albo volontari.doc 

 
AGGIORNAMENTO ALBO VOLONTARI 

 
 

Generalità del volontario Attivita’ per le 
quali il volontario 

intende collaborare 

Specifiche cognizioni 
tecniche e pratiche 

SUMON Kobik 
Nato in Bangladesh il 
01/01/1998 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

DOUMBIA Moussa 
Nato a Bamako Mali il 
12/04/1997 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

IMNERBA Osaigbom 
Nato a Edo State, Nigeria il 
10/10/1996 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

CONDE Moussa 
Nato a Kankan, Guinea il 
09/10/1998 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

OKUONZEE Frank 
Nato a Edo State, Nigeria il 
23/04/1997 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

ADEM Ayoub 
Nato a Diffa, Niger il 
01/01/1991 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

SISSOKO Moussa 
Nato a Kay, Mali il 01/01/1996 
 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

EGUJI Chiedozie 
Nato a Onitsha, Nigeria il 
21/10/1990 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

OGUMEADE Mattew 
Nato a Irrua, Nigeria il 
26/04/1989 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

ANAJUBA Godwin 
Nato a Okija, Nigeria il 
11/11/1998 

Settore tecnico 
ambientale – 

Gestione patrimonio 
comunale 

 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\78  nuova integrazione albo volontari.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ALBO VOLONTARI – INTEGRAZIONE” in 
ordine alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì 21/11/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 

 
 
 
 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\78  nuova integrazione albo volontari.doc 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 30/12/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  30/12/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  30/12/2017   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


